Z punktu widzenia zastosowania w gmachu odbudowanych Sukiennic nowych rozwiązań technicznych w zakresie poprawy bezpieczeństwa pożarowego należy natomiast podkreślić, że od 1544 r. obowiązywał już w Krakowie wilkierz *De tectis aedium novarum*, który wprowadził m.in. konieczność zastępowania dawnych, gotyckich dachów szczytowych

2, nr 28, s. 1045-1046. Zob. też: F. Kopera, *Historya architektury*, „Rocznik Krakowski”, 6 (1904), s. 70-144; W. Komorowski, A. Sudacka, *Rynek Główny w...*, s. 66; M. Rożek, *Urbs celeberrima...*, s. 150. Interesujący jest również fakt, że całe swoje honorarium w wys. 3 grzywien i 18 gr., otrzymane za wykonanie projektu schodów, Padovano wpłacił do miejskiej kasy na pokrycie zaległości czynszowych z tytułu użytkowanego domu w okolicy Bramy Mikołajskiej: *Joannes Maria lapicida persolvit totuum suum antiquum reliquum debitum, quod pro censu ex domuncula ad maenia civitatis prope portam s. Nicolai sita, retento, civitati tenebatur, nempe mr. 3 gr. 18*. Zob. PPiS, 1: 2, nr 6, s. 1043.

⁷³⁵ (...) *Lucae tornatori dati fl. 2 pro 2 rosis ligneis, quae appensae sunt in turriculis circa gradum pannitondiorum (...) dati sunt Stanislao Flack muratori iuxta conductamen pro componendo pavimento supra testudinem pannicidij cum lateribus quadrangularibus alias possaczka mr. 20 (...)*; zob. PPiS, 1: 2, nr 28, s. 1041.

⁷³⁶ Smatruczem nazywano miejsce drobnego handlu o charakterze bazarowym, zdominowane przez przekupki; w Krakowie smatrucz zajmował drugą kondygnację Sukiennic. Nazwa pochodzi od niem. *Schmetter*, oznaczającego gadulstwo, hałas, jazgot. Zob. M. Rożek, *Urbs celeberrima...*, s. 150.

⁷³⁷ *Francisco pictori pro toto eius labore (...) Augusti pictori a labore depictorum ostiorum superiorum in pannicidij (...) Benedicto serrifici pro et labore 4 ostiorum in pannicidij superius iuxta conductamen cum illo factum (...) pro 640 laminibus aquilarum ad communienda et exornanda ostia in superiori parte pannicidij (...) soluti sunt Andreae Litterato Ungaro (...)*. Zob. PPiS, 1: 2, nr 27, s. 1045-1046. Zob. też: W. Komorowski, A. Sudacka, *Rynek Główny w...*, s. 66.

⁷³⁸ Dach Sukiennic pokryto w 1558 r. m.in. ołowiem sprowadzonym także rok wcześniej do odnowy hełmu ratusza i w ratuszu składowanym: (...) *D. 13 Septembris pro plumbeis laminibus parandis, quibus turriculae et tecta graduum pannicidij sunt tegenda, acceptum est plumbum illud, quod in testudine praetorij erat depositum, ac ex fecibus ac ragmentis laminum anno praeterito ad tegendam turrim paratarum, fuit collectum. Erant autem parvae massae sex (...) ipsum plumbum non sufficiebat (...)*. Zob. PPiS, 1: 2, nr 28, s. 1041 i 1045.